МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

Ж  20^ п.г.т Мотыгино № / 0 / -Г 7

Об утверждении комплекса мер (дорожная карта) по созданию и функциони
рованию Центров образования естественно-научной и технологической на
правленностей «Точка роста» на 2020-2023 год

В целях реализации регионального проекта «Точка роста», создания и
функционирования в общеобразовательных организациях района центров
образования ествественно-научной и технологической направленностей,
обеспечения оперативного взаимодействия
П Р И К А З Ы В А Ю ;

1. Утвердить комплекс мер (дорожная карта) по созданию и функциони
рованию Центров образования естественно-научной и технологической на
правленностей «Точка роста» на 2020-2023 год.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальни

ка по образовательной политике МКУ «Управление образования Мотыгин-
ского района» И.С. Кумец.

И.о.начальника МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» И.С.Кумец

УТВЕРЖДЕН
Приказом МКУ «Управление
образования Мотыгинского
района»
от ^  № ■ / $ ' / - / 7

КОМПЛЕКС МЕР (дорожная карта)
по созданию и функционированию Центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
на 2020-2023 год.

№ Наименование Ответственный Результат Срок Соисполнители/
п/п мероприятия исполнители

1 2 3 4 5 6
1 Утверждено должностное лицо, от

ветственное за создание и функцио
нирование Центров в муниципалитете
и образовательных организациях.

МКУ «Управ
ления образо
вания Моты
гинского рай
она».

Приказ МКУ «Управ
ления образования Мо
тыгинского района»,
руководители ОУ.

20.12.2020
20.12.2021
20.12.2022

МКУ «Управления
образования Мо
тыгинского рай
она», руководите
ли ОУСведения о должностном лице, ответ

ственном за создание и функциони
рование Центров в Муниципалитете,
направлены региональному оператору

2 Утвержден перечень образовательных
организаций, в которых будет обнов
лена материально-техническая база и
созданы Центры.

Муниципаль
ный координа
тор.

Приказ министерства
образования Краснояр
ского края № 18-11-05
от 20.01.21.

20.01.2021
20.01.2022
20.01.2023

МКУ «Управления
образования Мо
тыгинского рай
она», руководите
ли ОУ.

3 Перечень оборудования согласно ме
тодическим рекомендациям Мини
стерства просвещения Российской

Муниципаль
ный координа
тор.

Совещание с руководи
телями ОУ.

20.01.2021
20.01.2022
20.01.2023

МКУ «Управления
образования Мо
тыгинского рай-

Федерации № Р-6 от 12 января 2021 г
доведен до сведения муниципальных
общеобразовательных организаций,
на базе которых будут созданы Цен
тры.

она», руководите
ли ОУ.

4 Заключено соглашение по реализации
регионального проекта «Точка роста»
на территории района.

Глава Моты-
гинского рай
она.

Соглашение между
Министерством обра
зования Красноярского
края и администрацией
Мотыгинского района
№04635000-1-2021-007
от 23.01.21

23.01.21
январь

2022, 2023

МКУ «Управления
образования Мо
тыгинского рай
она»,

5 Утвержден комплекс мер сопровож
дения создания и функционирования
Центров на год

Муниципаль
ный координа
тор

Приказ МКУ «Управ
ления образования Мо
тыгинского района»

24.12.20 МКУ «Управления
образования Мо
тыгинского рай
она».

6 Согласован инфраструктурный лист. Муниципаль
ный координа
тор, руководи
тели У О

Совещание с руководи
телями ОУ.

Февраль
2021
2022
2023

МКУ «Управления
образования Мо
тыгинского рай
она», руководите
ли ОУ

7 Участие в вебинарах по реализации
проекта

Муниципаль
ный координа
тор, руководи
тели ОУ

Совещание с руководи
телями ОУ.

В течение
года

МКУ «Управления
образования Мо
тыгинского рай
она», руководите
ли ОУ

8 Представлена информация о финан
совых объемах и сметы на ремонт
площадей по статьям расходов (про
ведение ремонтных работ (при необ
ходимости), покраска стен в соответ-

Руководители
ОУ.

Сметы на ремонт пло
щадей.

20.02.2021
20.02.2022
20.02.2023

МКУ «Управления
образования Мо
тыгинского рай
она», руководите
ли ОУ

ствии с требованиями, изготовление
мебели, стендов, вывесок и т.д.).

9 Утверждены дизайн-проект и зониро
вание Центров

Руководители
ОУ, муници
пальный коор
динатор

Совещание с руководи
телями ОУ.

26.02.21
26.02.22
26.02.23

МКУ «Управления
образования Мо
тыгинского рай
она», руководите
ли ОУ

10 Централизованные торги по приобре
тению оборудования для функциони
рования Центров

Муниципаль
ный координа
тор, руководи
тели У О

Проведены торги До 1.04.21
До 1.04.22
До 1.04.23

МКУ «Управления
образования Мо
тыгинского рай
она», руководите
ли ОУ

11 Утверждены локальные акты ОУ (
Положение о деятельности Центра)
внесены изменения в образователь
ные, рабочие программы ОУ.

Руководители
ОУ

Приказ директора ОУ До 15.05.21
До 15.05.22
До 15.05.23

Руководители ОУ

12 Сформирован штат сотрудников Цен
тра в ОУ.

Руководители
ОУ

Приказ по ОУ. До 15.05.21
До 15.05.22
До 15.05.23

Руководители ОУ,
руководители Цен
тров.

13 Приведены помещения в соответст
вие с утвержденным дизайн-проектом
и зонированием в ОУ

Муниципаль
ный координа
тор.

Фотоотчет. ДО

15.08.2021
15.08.2022
15.08.2023

Руководители ОУ,
руководители Цен
тров.

14 Получено, установлено, налажено
оборудование согласно утвержденно
му перечню.

Муниципаль
ный координа
тор, руководи
тели ОУ

Акты приемки работ,
товарные накладные и
т.д.

Д о

25.08.2021
25.08.2022
25.08.2023

Руководители ОУ,
руководители Цен
тров.

15 Получена лицензия на образователь
ную деятельность Центров по про-

Руководители
ОУ

Лицензия на реализа
цию образовательных

До
25.08.2021

Руководители ОУ,
руководители Цен-

граммам дополнительного образова
ния детей (при необходимости)

программ дополни
тельного образования
детей и взрослых

25.08.2022
25.08.2023

тров.

16 Предоставлена информация (фотоот
чет) в министерство образования
Красноярского края о завершении
приведения площадок образователь
ных организаций в соответствие с
фирменными стилем Центров; дос
тавка, установка, наладка оборудова
ния

Муниципаль-
ный координа
тор

Фотоотчет, акты при
емки работ, товарные
накладные и т.д.

до
28.08.2021
28.08.2022
28.08.2023

Руководители ОУ,
руководители Цен
тров, муниципаль
ный координатор

17 Открыты Центры в единый день Муниципаль
ный координа
тор, руководи
тели ОУ, руко
водители Цен
тров.

Информационное ос
вещение в СМИ

01.09.2021
01.09.2022
01.09.2023

Муниципальный
координатор,
руководители ОУ,
руководители Цен
тров.

18 Внесены изменения в муниципаль
ную программу развития

МКУ «Управ
ления образо
вания Моты
гинского рай
она»,

Принято постановление
администрации района
о внесении изменений в
муниципальную про
грамму «Развитие об
щего и дополнительно
го образования в Моты-
гинском районе»

01.09.2021
01.09.2022
01.09.2023

МКУ «Управления
образования Мо
тыгинского рай
она»,

19 Внесены изменения в муниципальное
задание ОУ.

Муниципаль
ный координа
тор.

Изменено и опублико
вано новое муници
пальное задание

01.09.2021
01.09.2022
01.09.2023

Руководители ОУ,
руководители Цен
тров, муниципаль
ный координатор

20 Предоставлены фото и видеоматериа
лы об открытии Центров в министер-

Муниципаль
ный координа-

Фото и видео материа
лы

01.09.2021
01.09.2022

Муниципальный
координатор, ру-

ство образования Красноярского края тор, руководи
тели Центров

01.09.2023 ководители ОУ,
руководители Цен
тров

21 Ежеквартальный мониторинг выпол
нения показателей создания и функ
ционирования центров «Точка роста».

Муниципаль
ный координа
тор, руководи
тели Центров.

Выполнение показате
лей реализации меро
приятий.

01.10.21-
далее еже
квартально

Муниципальный
координатор, ру
ководители ОУ,
руководители Цен
тров

22 Освещение информации о реализации
мероприятий по созданию и функ
ционированию центров в СМИ

Муниципаль
ный координа
тор, руководи
тели ОУ.

Информация в разделе
и новостной строке на
сайтах УО и ОУ, в газе
те «Ангарский рабо
чий».

В течение
года

Муниципальный
координатор, ру
ководители ОУ,
руководители Цен
тров